この添付文書をよく読みご使用ください。また、必要なときに読めるように大切に保管してください。
2010 年 9 月 1 日作成（第 1 版）                            医療機器届出番号：25B2X10004000058
医療用品 ４ 整形用品
一般医療機器 救急絆創膏 ＪＭＤＮコード ３４８６４０００
カットバン ®ＨＣ
再使用禁止
【形状・構造及び原理等】
本品は，ウレタンフィルムを貼り合わせたウレタン不織布にアクリ
ル系粘着剤を塗布した粘着テープとハイドロコロイドパッドから
なる救急絆創膏です。
パッド：ハイドロコロイド
添加物として多糖類，スチレン・イソプレン・スチレンブロック共重合体
粘着テープ：ウレタン不織布及びウレタンフィルム，アクリル系粘着剤
セパレーター：紙，シリコーン樹脂
＊パッドに茶または黒い粒が見られるときがありますが，原料成分で
あり品質及び安全性に問題はありません。
【使用目的、効能又は効果】
創傷面の保護
【品目仕様等】
γ線滅菌済み
【正しい使い方又は使用方法等】
1． 傷が感染していないことを確認してください。
2． 傷口を水道水や滅菌生理食塩水でよく洗い，傷の周りの
水分をしっかり拭いてください。
＊殺菌・消毒剤を使用した場合や，軟膏・クリームなどを
傷口に使用した場合，水道水や滅菌生理食塩水で残さな
いようにきれいに洗い流してください。
3． 個包装から本品を取り出し，ただちに使用してください。
4． テープ同士がくっつかないように，剥離紙をゆっくり剥がし
パッドを汚さないように傷口にあて，テープ部分をよく押さ
えてください。
＊ テープにシワが入らないように注意してお貼りください。
シワが入ると防水性を損なう恐れがあります。
【使用上の注意】
1．重要な基本的注意
1) 感染した傷には使用しないでください。また，傷が感染して
いると思われる場合は使用を中止し，医師にご相談くださ
い。感染すると一般に傷口の周りが赤く，熱を持ち，腫れ
やズキズキとした痛みが続きます。膿を持っていることもあり
ます。
2) 使用中，発疹・発赤，かゆみ等が生じた場合は，すぐに使用
を中止し，医師，薬剤師又は登録販売者に相談ください。
3) 粘着面を傷に貼らないでください。
4) かさぶたができている傷，にきび，湿疹，虫さされ，皮膚炎
などの症状及びそれらをかきむしった傷には使用しないで
ください。
5) 2 歳以下の乳幼児には使用しないでください。
6) パッド部分にアルコールなどの有機溶媒を接触させないで
ください。
2．その他の注意
1) 個包装が破れたり，開けられたものは使用しないでください。
2) 滲出液がもれたり，テープがはがれたりした場合は，すぐに
新しいものに貼りかえてください。
3) はがす時は，皮ふを傷めないようにゆっくりと剥がしてください。
4) 傷の大きさより大きいパッドサイズを選んでください。
5) 2 日に 1 度を目安に新しいものに貼りかえてください。
6) 使用期限を過ぎたものは使用しないでください。
【貯蔵方法及び使用期限等】
1. 貯蔵・保管方法
1) 直射日光をさけ湿気の少ない涼しいところに保管してくだ
さい。
2) 小児の手の届かないところに保管してください。
2．使用期限
1) 使用期限は外箱に記載〔自己認証（当社データ）による〕
【包装】
入数（枚/箱）      全体サイズ
    (パッドサイズ)
規格
M サイズ
22mm×70mm
（13mm×25mm）
L サイズ
28mm×70mm
（17mm×25mm）
Ｍサイズ 8 枚 8 －
Ｍサイズ 16 枚 16 －
Ｌサイズ 6 枚 － 6
2 サイズ 12 枚 8 4
【製造販売業者及び製造業者の氏名又は名称及び住所等】
製造販売元・製造元  東洋化学株式会社
        〒529-1606 滋賀県蒲生郡日野町寺尻1008
                  TEL．0748-52-5780
発売元     祐徳薬品工業株式会社
         〒849-1393 佐賀県鹿島市大字納富分2596 番地1
                 お客様相談窓口 TEL．0954-63-1320
                 受付時間 9:00～17:00（土，日，祝日は除く）
【禁忌・禁止】
一度使用したものは再使用しないでください。
パッド
［平面図］ ［断面図］
パッド
セパレーター
セパレーター
［側面図］
粘着テープ